
diário oficial Nº 35.007   71Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/686161;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco (25) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municipios de Canaã dos Carajás – 13/06 à 18/06/2022, Parauapebas/
Belém – 19/06 à 25/06/2022, Capanema – 04/07 à 09/07/2022, Bragan-
ça/Belém – 10/07 à 16/07/2022, a fim de realizar visita técnica e organi-
zacional, para verificação das condições dos mobiliários novos entregues e 
levantamento de necessidades, visando a aquisição novos mobiliários para 
as CIRETRANS, dos referidos municipios.

nome matricula
Osman Rocha Briglia Neto 3158713/1

Sávio Breno Santos da Silva 5946779/2
Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429/1
Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2275/2022-DAF/cgp, de 08/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/655561;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Abaetetuba no período de 13 à 24/06/2022, a fim de 
promover o monitoramento dos serviços do DETRAN.

nome matricula
Clóvis Alberto Galvão Ribeiro 57196681/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2296/2022-DAF/cgp, de 09/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/696194;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E MEIA (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para os municípios de ELDORADO DOS CARAJÁS – 06/06 a 26/06/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1
Genival Alves de Sousa 5868157/3

Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2298/2022-DAF/cgp, de 09/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/702549;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DOZE E MEIA (12 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Para-
gominas para os municípios de ULIANÓPOLIS – 08/06 a 20/06/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Amanda Alves Nazaré 57211785/2
Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1

Edimar Soares Moreira 57201944/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 813172
PORTARIA Nº 2262/2022-DAF/cgp, de 08/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/692377;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 17 à 24/06/2022, a fim de 
aplicar provas teóricas e práticas de trânsito, na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2263/2022-DAF/cgp, de 08/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/692377;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Salinópolis no período de 17 à 24/06/2022, a fim de 
aplicar provas teóricas e práticas de trânsito, na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2267/2022-DAF/cgp, de 08/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/686835;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Rondon do Pará no período de 10 à 15/06/2022, a 
fim de realizar atendimento de CNH durante ação itinerante, no referido 
municipio.

nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2271/2022-DAF/cgp, de 08/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/694653;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
Macapá -06/06/2022, Afuá – 07/06/2022, Macapá/Belém – 08/06/2022, 
a fim de realizar fiscalização do Contrato nº 06/2021 (região do Marajó, 
Lote 06)

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2272/2022-DAF/cgp, de 08/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/674104;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Soure no período de 10/06 à 15/06/2022, a fim de 
realizar atendeimento de habilitação durante a banca itinerante de 1ª fase 
, no referido municipio.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 813238
PORTARIA Nº 2240/2022-DAF/cgp, de 07/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/695029;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Tucuruí - 20/06 a 23/06/2022, Marabá – 24/06 a 
29/06/2022, Parauapebas – 30/06 a 03/07/2022 e Redenção – 04/07 a 
08/07/2022, a fim de realizar levantamento das condições das áreas para 
exames práticos e teóricos nas CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula
Elvis Ricardo Coelho Costa 5960342/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


